
 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  

ΜΟΝΑΔΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
 

  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Βασ. Σοφίας 11, 10671 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735098 

e-mail: epis@parliament.gr, URL: http://yeep.parliament.gr 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ                 

 

      Αθήνα, 16/05/2022 

      Πρωτ. ΥΕΕΠ: 419 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   

Έγκριση δαπανών της Αποστολής “Study Visit 3” της Ενότητας 1 του έργου “Strengthening the 

capacity of the National Assembly of Armenia to further support CEPA oversight and 

implementation” AM 17 ENI JH 01 19 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 1 του άρθρου 65 του Συντάγματος, 

2. τα άρθρα 98A, 98Β, 100, και 164ΣΤ, καθώς και τα υπ’ αριθ. 8 και 9 Παραρτήματα [8. Ειδικός 

Κανονισμός της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων (Υ.Ε.Ε.Π.) της Βουλής των 

Ελλήνων και 9. Ειδικός Κανονισμός της Υπηρεσίας Διάθεσης Ευρωπαϊκών και Λοιπών Πιστώσεων 

(Υ.Δ.Ε.Λ.Π.)] του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Β΄- ΦΕΚ 51/Α/1997), όπως ισχύει, 

3. την υπ’ αριθ. 881/722/22.01.2021 Απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Τοποθέτηση 

Συντονιστή της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της Βουλής των Ελλήνων 

(Υ.Ε.Ε.Π.)», 

4. την έγκριση της πρότασης που κατατέθηκε για την Εθνοσυνέλευση της Δημοκρατίας της Αρμενίας 

από την Βουλή των Ελλήνων και το Ιταλικό Κοινοβούλιο για το έργο «Διδυμοποίησης»/“Twinning” 

της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (Κωδικός: AM 17 ENI JH 01 19) “Strengthening the capacity of the 

National Assembly of Armenia to further support CEPA oversight and implementation”, βάσει του 

από 16.07.2020 (αριθ. πρωτ. Υ.Ε.Ε.Π. 301/16.07.2020) μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από 

την Αντιπροσωπεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στην Αρμενία,  

5. τους κανόνες διαχείρισης των έργων Twinning κατά τον Οδηγό Twinning Manual Revision 2017 – 

Update 2020 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, 

6. την υπ’ αριθ. 9483/6497/31.07.2020 Απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων {Έγκριση 

υλοποίησης και ορισμός υπευθύνων για το έργο «Διδυμοποίησης»/“Twinning” της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής, AM 17 ENI JH 01 19 “Strengthening the capacity of the National Assembly of Armenia 

to further support CEPA oversight and implementation” με την Εθνοσυνέλευση της Δημοκρατίας της 

Αρμενίας}, 

ΑΔΑ: 0Μ-07Ρ6

mailto:epis@parliament.gr
http://yeep.parliament.gr/


 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  

ΜΟΝΑΔΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
 

  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Βασ. Σοφίας 11, 10671 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735098 

e-mail: epis@parliament.gr, URL: http://yeep.parliament.gr 

7. την από 18.11.2020 (αριθ. πρωτ. Υ.Ε.Ε.Π. 515) υπογεγραμμένη σύμβαση του έργου (Twinning 

Contract - ENI/2020/418-724) που εστάλη από την Αντιπροσωπεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στην 

Αρμενία,  

8. την Αποστολή “Study Visit 3” της Ενότητας 1 “Enhanced institutional structures, systems and tools 

for efficient work of the National Assembly” το διάστημα 23-29.05.2022 στη Ρώμη της Ιταλίας, 

9. την εγκριθείσα εισήγηση της Υπεύθυνης Έργου (αριθ. πρωτ. Υ.Ε.Ε.Π. 368/03.05.2022) από τον 

Τεχνικό Σύμβουλο της Υ.Ε.Ε.Π. (αριθ. πρωτ. Υ.Ε.Ε.Π. 371/03.05.2022) για τις δαπάνες που αφορούν 

την ανωτέρω Αποστολή, 

10. τις υπ’ αριθ. πρωτ. Υ.Ε.Ε.Π. 379/04.05.2022 προσφορές των πρακτορείων Alba Express Travel, 

AFEA και Priority Travel για την έκδοση αεροπορικών εισιτηρίων, και  

11. την υπ’ αριθ. πρωτ. Υ.Ε.Ε.Π. 381/04.05.2022 Έγκριση Υπηρεσιακού Σημειώματος από τον 

Συντονιστή της Υ.Ε.Ε.Π. για την προμήθεια αεροπορικών εισιτήριων. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Την κάλυψη δαπανών στους συμμετέχοντες από την Εθνοσυνέλευση της Αρμενίας Mari Manukyan 

Υπεύθυνης του έργου, Arpi Keryan Υπεύθυνης Επικοινωνίας του έργου, Susanna Gaboyan από την 

Επιτροπή Ευρωπαϊκής Ενσωμάτωσης και Astghik Karapetyan επικεφαλή της Δ/νσης Δημοσίων 

Σχέσεων, στην Αποστολή “Study Visit 3” της Ενότητας 1 “Enhanced institutional structures, systems 

and tools for efficient work of the National Assembly” του έργου Twinning “Strengthening the capacity 

of the National Assembly of Armenia to further support CEPA oversight and implementation” AM 17 

ENI JH 01 19 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, στη Ρώμη ως ακολούθως: 

 

α) Έξοδα μετάβασης – επιστροφής: Αεροπορικά εισιτήρια με κόστος τετρακόσια είκοσι τέσσερα ευρώ 

(424€) για την Susanna Gaboyan με τις πτήσεις 23.05.2022 Α3899 – Α3650 / 27.05.2022 Α3655 - 

Α3898,  επτακόσια δύο ευρώ (702€) για τις Mari Manukyan, Arpi Keryan και Astghik Karapetyan με 

τις πτήσεις 23.05.2022 Α3899 – Α3650 / 29.05.2022 Α3655 - Α3898 βάσει της οικονομικότερης 

προσφοράς του πρακτορείου Alba Express Travel Ε.Π.Ε., Α. Παπανδρέου 28, Χαλάνδρι, Α.Φ.Μ. 

800540669, Δ.Ο.Υ. Χαλανδρίου (σχετικό 10), σύνολο δαπάνης 2.530€. 
 

β) Προκαταβαλλόμενη αποζημίωση: Αποζημίωση για τέσσερεις (4) διανυκτερεύσεις για την Susanna 

Gaboyan (23-27.05.2022), πέντε (5) διανυκτερεύσεις στις Mari Manukyan, Arpi Keryan και Astghik 

Karapetyan (23-29.05.2022). 

Η προκαταβαλλόμενη αποζημίωση στη Ρώμη (Compensation for Daily Subsistence – Per Diem) 

ορίζεται στον Οδηγό Twinning Manual (σχετικό 5) στα διακόσια τριάντα ευρώ (230€) ανά 

διανυκτέρευση. 

 

ΑΔΑ: 0Μ-07Ρ6

mailto:epis@parliament.gr
http://yeep.parliament.gr/


 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  

ΜΟΝΑΔΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
 

  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Βασ. Σοφίας 11, 10671 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735098 

e-mail: epis@parliament.gr, URL: http://yeep.parliament.gr 

 

Μετά το πέρας της Αποστολής, οι συμμετέχοντες θα συμπληρώσουν τα σχετικά πιστοποιητικά 

αποστολής (mission certificates) και την αναφορά (mission report) τα οποία θα σταλούν στους 

υπεύθυνους του έργου, στον αρμόδιο Προϊστάμενο και τον Συντονιστή της Υ.Ε.Ε.Π., μαζί με όποια 

άλλα στοιχεία ή έγγραφα χρησιμοποιήθηκαν κατά το διάστημα των εργασιών της Αποστολής. 

 

Οι ανωτέρω δαπάνες προβλέπονται στην ενότητα προϋπολογισμού “Components mandatory results” 

και θα βαρύνουν το λογαριασμό 05400**** του έργου που τηρείται στην Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος. 

 

Το έργο χρηματοδοτείται εξ ολοκλήρου από την Ευρωπαϊκή Ένωση. 

 

        ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΒΟΥΛΗΣ 

     Ο Συντονιστής της Υπηρεσίας Εφαρμογής 

                  Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 

 

 

                       Ελευθέριος Παπαδόπουλος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Προέδρου 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Ειδική Γραμματεία Προέδρου 

4. Γραφείο Συντονιστή Υ.Ε.Ε.Π. 

- Μονάδα Εφαρμογής και Παρακολούθησης Έργων 

- Μονάδα Ελέγχου και Οικονομικής Διαχείρισης 

- Μονάδα Καινοτομίας Ευρωπαϊκών Έργων 

5. Υπηρεσία Διάθεσης Ευρωπαϊκών & Λοιπών Πιστώσεων 

6. Υπεύθυνη Έργου – Αναπληρωτής Υπεύθυνος Έργου 

ΑΔΑ: 0Μ-07Ρ6

mailto:epis@parliament.gr
http://yeep.parliament.gr/

